



#

## منچستر یونایتد، گران ترین برند فوتبال در دنیا

شرکت برندفاینانس ارزش برند باشگاه‌های فوتبال را اعلام کرد که بر این اساس منچستریونایتد با وجود اینکه امسال هیچ جامی به دست نیاورده است، با یکمیلیارد و دویست میلیون دلار جای بایرن مونیخ را گرفت و صاحب گران ترین برند دنیای فوتبال شد. بارسلونا که فقط چند روز از تکمیل سه کانه‌اش می‌گذرد، با دو پله سقوط در رده ششم گران ترین برندهای باشگاهی فوتبال دنیا قرار گرفته است. شش باشگاه انگلیسی در میان ۱۰ باشگاه برتر و ۱۸ باشگاه این کشور در میان ۵۰ باشگاه برتر این فهرست قرار دارند. در این رده‌بندی رنل‌مادرید در رده سوم، منچسترسیتی در رده چهارم، چلسی در رده پنجم و تیم‌های آرسنال، لیورپول، پاری سن‌ژرمن و تاتنهام بعد از بارسا در رده‌های هفتم تا دهم قرار دارند

## اتفاقات ناگوار قبل از پرواز ملی پوشان به ازبکستان

## کی‌روش: شخصیت و غرور تیم ملی زیر سوال رفت



مرتضی میثاقی

m.misaghi@fdn.ir

انگار قرار نیست در آستانه شروع مرحله مقدماتی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه آب خوشی از گلولی بازیکنان و کادر فنی تیم ملی ایران پایین برود. تیم ملی فوتبال ایران در گروه چهارم این رقابت‌ها در اولین گام روز ۲۶ خرداد باید به مصاف ترکمنستان برود اما اقتضای موانع بر سر راه برپایی اردوهای تدارکاتی تساکرگان کی‌روش به وجود آمده که دیگر باید گفت کارد به استخوان ملی پوشان رسیده است. ابتدا و در اولین اتفاق اردوی تدارکاتی در ترکیه لغو شد. باز هم مشکلات و عدم تامین منابع مالی دست کادر فنی تیم ملی را در پوست گردو گذاشت تا کی‌روش نتواند در مینی کمپ آنکارا مرحله دوم آماده‌سازی شاگردانش را انجام دهد. این در حالی

## خون امیدها رنگین تر است؟

معلوم نیست چرا این همه سنگاندازی در راه تیم ملی فوتبال ایران وجود دارد. مگر نه اینکه بعد از برپایی جلسه کی‌روش با رئیس فدراسیون فوتبال و نماینده وزارت ورزش، قرار بر حمایت همه‌جانبه از تیم ملی بزرگسالان ما شد اما چرا امیدها به راحتی می‌توانند در ترکیه اردو برپا کنند اما وقتی پای آماده‌سازی تیم ملی بزرگسالان با هدایت کی‌روش وسط می‌آید ناگهان بحث کمبود منابع مالی وسط می‌آید و این اردو لغو می‌شود؟ آیا خون تیم ملی امید ایران به واسطه حضور حبیب کاشانی و محمد مایلی‌کهن در دید وزارت ورزشی‌ها از تیم ملی بزرگسالان رنگین تر است که

## تاخیر در پرواز و خشم کی‌روش

اتفاقاتی از این دست تا آخرین لحظه اعزام تیم ملی ایران به ازبکستان برای برگزاری دیدار دوستانه با این کشور همچنان ادامه داشت. قرار بود تیم ملی ایران ساعت ۱۱ دیروز به تاشکند پرواز کند. بازیکنان تا پای پرواز رفتند اما به ناگهان دستور رسید اجازه سوار شدن ندارند! کارلوس کی‌روش سرمربی تیم ملی به‌تازگی از این اتفاق، دلیل را پرسید که متوجه شد مسئولان فدراسیون فوتبال هزینه پرواز به ازبکستان را به شرکت هواپیمایی پرداخت نکرده‌اند. واقعا معلوم نیست وقتی از قبل معلوم بود تیم ملی قرار است چه ساعتی و با چه پروازی اعزام تاشکند



شود چرا فدراسیون فوتبال هزینه پروازی تیم ملی را پرداخت نکرده بود؟ کی‌روش از این اتفاق به‌تازگی عصبانی بود و حتی گفت: «اصلا نمی‌خواهیم به ازبکستان برویم. بهتر است برگردیم به خانه‌هایمان.» بازیکنان در فرودگاه سرگردان و شوکه از این اتفاق بودند. کارلوس کی‌روش از همه عصبانی تر بود و روزه خبرنگاران حاضر در فرودگاه گفت: «امروز شاهد این بودیم که شخصیت و غرور و وجاهت تیم ملی زیر سوال رفت. هفت روز از اولین بازی ما در مقدماتی

## رحیم غیائی مدیر تیم پیشکسوتان ایران از جام جهانی تایلد می گوید

## بازیکنان یک گرم چربی اضافه نداشتند



[رحیم غیائی عدد چهار را به نشانه چهار بار قهرمانی جهان نشان می‌دهد]

نشد. ما همان زمان برای هماهنگی اقدام کردیم، اما دیدیم فدراسیون فوتبال در دوران کمیته انتقالی و بعدش همین آقای کفاشیان کاری برای پیشکسوتان نمی‌کنند. بچه‌های تیم خودشان به فکر افتادند که خودمان شرکت کنیم و هزینه‌ها را هم از جیب بدهیم.

## شما تا دوره گذشته برای تیم ایران بازی می‌کردید؟

بله، من برای تیم ایران بازی می‌کردم اما امسال دیگر نتوانستم، البته بدین‌م آماده بود، در هر حال خواستم تا فرصت را به جوان‌ترها بدهم. این را یادم رفت بگویم که چرا مانور داده نمی‌شد، وقتی وزارت ورزش و فدراسیون هزینه‌های تیم را نمی‌دادند طبیعی بود که مانوری هم روی شرکت تیم داده نمی‌شد.

## گفتید جوان‌ترها یعنی ۲۸ سال به بالاها؟

بله، دیدید که امسال علیرضا اکبرپور آمد و در مسابقات آقای گل شد. محسن عاشوری، سعید عزیزیان، بهروز پرورش‌خواه و دیگر ستاره‌ها

۲۰ دقیقه نفس داشتند. همین علیرضا اکبرپور را نگاه کنید، باور کنید از خیلی از بازیکنان حال حاضر لیگ برتر بهتر بازی می‌کند. مهدی مهدوی‌کیا هم قرار بود کنار تیم ایران باشد، اما حضورش با تیم آکادمی کیا در تورنمنت آلمان و اتریش اجازه نداد بتواند به تایلد بیاید. جلال طالی هم قرار بود سرمربی تیم ایران باشد که او هم برایش سخت بود از آمریکا به تایلد بیاید.

## سال آینده هم ایران در مسابقات شرکت می‌کند؟

آلان در همین مسابقات دعوت‌نامه حضور تیم بالای ۶۰ سال ایران در جام جهانی پیشکسوتان بالای ۶۰ سال به فدراسیون فوتبال ایران ارسال شده است. آقایان همایون بهزادی، فرامرز ظلی و حمید جاسمیان می‌توانند یک تیم درست کنند و به این مسابقات بفرستند. بهمین کمبته پیشکسوتان فدراسیون می‌تواند این کار را بکند. آن سال که جام جهانی مکزیک بود یک تیم درست کردند که همه ستاره‌ها هم بودند، اما یک هفته بیشتر تمرین نکردند، چون فدراسیون گفت هزینه‌های تیم را نمی‌دهد. همه ستاره‌ها هم بودند. تیم ایران تیمی است که ۹ سال است با هم تمرین می‌کنند و از جیب‌شان در مسابقات شرکت کرده‌اند و پرچم ایران را بالا برده‌اند. سال آینده هم در این رقابت‌ها شرکت می‌کنیم، چون مدافع عنوان قهرمانی هستیم. به قول محمد دادگان باید پیشکسوت‌ها را از خانه بیرون کشید و تمرین‌شان داد تا سریع دود و دم و مواد مخدر نروند، تا افسردگی و سرطان بگیرند، تا سکنه نکنند و چاقی به سرطان‌شان نیفتد. باید آنها را از خانه‌نشینی بیرون کشید. ما دیدیم که وزارت و فدراسیون به فکر نیست، خودمان این کار را کردیم- همان‌طور که مهدوی‌کیا و دوست‌هایم کودکان آکادمی را به تورنمنت آلمان بردند.

## استقبال بی نظیر قطری‌ها از زاوی



پس از اینکه زاوی چند هفته پیش در کنفرانس خبری، اعلام کرده بود که در پایان فصل از بارسا جدا خواهد شد، حال با کسب سه‌گانه و خداقافلی رویایی، او راهی قطر شده و با استقبال کم‌نظیر هواداران قطری رویه‌رو شده است. کاپیتان سابق بارسا بعد از پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی به‌عنوان بازیکن السد معارفه خواهد شد. گفته می‌شود قرارداد او دوساله خواهد بود.

## نوستالژی



الکسیس ویدال، خرید و مدافع راست جدید باشگاه بارسلونا در حالی عصر دوشنبه به صورت رسمی قرارداد خود را با این تیم امضا کرد که چند سال پیش و در آغاز دوران فوتبالی خود با جورجی آلبا، مدافع چپ آبی‌اناری‌ها در آکادمی لاماسیا (استعدادیابی بارسا) همبازی بوده است. ویدال (اولین نفر ردیف پایین از راست) قبل از این در ۱۳ تیم بازی کرده.

## خرید جدید بارسا در لاماسیا

## توییت

خامس رودر یگوئز: ۱۰ میلیونی شدم. از همه شما سیاست‌گزارم.



رونالدو: خبرهای هیجان‌انگیزی در راه است.



از گونل لاوتزی: خاور (ماسچرانو) تولدت مبارک رفیق.



## کیوسک

## حاجی مایلی غم استقلال داشت و ما بی خبر...

امروز را با استقلال جوان شروع می‌کنیم که تیرتی در مایه‌های اعتراف دارد. «همه سرکار بودیم»، این تیرت این روزنامه است در واکنش به اجاره رفتن این باشگاه به مدت سه سال. در توضیحات تیرت آمده است: «سه ماه پیش باشگاه استقلال را اجاره داده بودند». عکس ناصر خان حجازی هم روی صفحه نخست رفته تا تیرت این باشد: «به پیشنهاد استقلال جوان، سوپر جام حجازی در اصفهان». نصرالله سجادی هم به این روزنامه گفته است: «اجاره استقلال به صورت مشروط است». تاج هم از آن حرف قشنگ‌ها زده و گفته است: «سازمان لیگ با صدا و سیما شریک می‌شود و ما هم می‌گوییم خدا به خیر کند آخر و عاقبت این شراکت را!» اما روزنامه خبر ورزشی علیرضا حقیقی خوش‌بر رو را روی صفحه نخست خود برد و از قول او تیرت زد: «کی‌روش عاشق تیپ و قیافهام نیست که من را بازی بدهد». و ما هم نظر خودمان را اعلام می‌کنیم: بعضی وقت‌ها دل و قلب آدم، این چیزا سرش نمیشه. به هر حال آقای کی‌روش هم دل دارد. اما تیرت خبر برای سرانجام خصوصی‌سازی سرخابی‌ها در نوع خود جالب است: «استقلال اجاره رفت، پرسپولیس موجود است». با این شرایط حالا آبی‌ها می‌توانند در فضای مجازی حسایی برای رقیب کری بخوانند و... اما روزنامه گل عکسی کمپاب از کنار هم قرار گرفتن امیر قلعه‌نویی و محمد مایلی‌کهن را روی صفحه نخست خود دارد. تیرت این است: «افشارزاده: مایلی‌کهن یک مربی ترک به ما معرفی کرد که گران بوده». و البته عجیب نیست، حاجی مایلی آنقدر که از مربی خارجی بدش می‌آید به رنگ آبی هم حساسیت دارد و خب طبیعی است که برای استقلال از این کارها بکنند. در ادامه تیرهای برای این موضوع آمده است: «مدیرعامل استقلال در طول فصل از دشمن شماره یک قلعه‌نویی مشاوره می‌گرفت، و «مایلی کهن مشاور استقلال‌ها». تیرت پایانی هم این است: «علیرضا فغانی بالاخره آفتابی شد: از مردم تبریز عذرخواهی می‌کنم».

## گل



## استقلال جوان



## تیم ملی

جام جهانی باقی مانده است اما هنوز مشکلات پابرجاست. برخلاف تمام قول‌هایی که مسئولان و همین‌طور شخص آقای حسینی خود داده‌اند، مشکلات سربازی بازیکنان، مشکلات مالیاتی و همین‌طور عدم حمایت مالی از تیم ملی هنوز هم وجود دارد و امروز هم شاهد مشکل دیگری بودیم که آن هم عدم احترام به شخصیت تیم ملی بود. این موضوع یعنی احترام لازم برای تیم ملی وجود ندارد.» هرچند سرانجام پرواز تیم ملی فوتبال با تأخیری سه‌ساعته انجام شد اما آیا با این اتفاقات می‌توان انگیزه را در بازیکنان حفظ کرد؟ رئیس فدراسیون فوتبال درحالی که همه حاضران در فرودگاه متوجه عدم پرداخت هزینه پرواز شده‌اند، ترس کی‌روش از پروازهای داخلی را دلیل تأخیر عنوان می‌کند. اما شاید پیش‌خود فکر نکرده اگر کی‌روش مشکلی با این قضیه دارد چرا تا پای پرواز رفته است. فعلا همه چیز به شوخی گرفته شده است اما شاید فکر اینجا را نکرده‌اند که اعضای تیم ملی فوتبال ایران هم صبرشان اندازه‌ای دارد.

## یادداشت

## یک بام و دو هوا برای امید و بزرگسالان

## پویان صفریگلو

P.Safarbeiglou@fdn.ir

با مقایسه‌ای سطحی بین روند آماده‌سازی تیم‌های فوتبال بزرگسالان و امید کشورمان متوجه می‌شویم، اختلافات بسیاری در روند تدارکات و ایجاد امکانات سخت‌افزاری و بسترسازی مناسب برای این دو تیم دیده می‌شود. قاعدتا در فوتبال هر کشوری، اولویت اصلی با تیم بزرگسالان است و مسئولان فدراسیون فوتبال هر کشوری در درجه اول به رفق امور تیم بزرگسالان خود مشغولند و در وهله دوم به امور تیم امیدشان می‌پردازند. اما در حال حاضر متوجه می‌شویم که برای تیم امید وضعیت به‌مراتب بهتری ایجاد شده و تیم بزرگسالان همچنان و در هر مقطعی مشکلات مختلفی در تجربه می‌کند.

البته باید قبول کرد در بسیاری از امور و به دلیل مشکلات مالی، فدراسیون فوتبال نمی‌تواند تمام آنچه را که کی‌روش می‌خواهد مهیا کند اما این دلیل نمی‌شود که باز هم برای اعزام تیم به یک سفر برون‌مرزی، پرواز تیم ملی بزرگسالان تا آستانه لغو پیش برود و استرس‌های بی‌مورد به کادر فنی و بازیکنان تیم هجوم بیاورد. در سوی مقابل با وجود ارتباطات حسنه‌ای که بین حبیب کاشانی و محمد مایلی‌کهن به‌عنوان مسئولان تیم امید با وزارت ورزش و جوانان برقرار است، می‌بینیم که این تیم در آرمش کامل به اردوهای برون‌مرزی اعزام می‌شود یا با فراغ بال در جزیره کیش به تمرینات خود مشغول می‌شود. ضمن اینکه کارلوس کی‌روش مجبور می‌شود بازیکنان امید تیمش را هم دوستی تقدیم تیم امید کند تا مبادا امیدهای ایران در بازی با تیم‌های درجه سه و چهار آسیا به مشکل بخورند.

مشکلات نظام وظیفه، لغو بازی‌های دوستانه، مشکلات زمین تمرین و اردوهای داخلی و خارجی همچنان برای تیم بزرگسالان ادامه دارد تا متوجه شویم حتی بعد از جلسات سه‌نفره علی کفاشیان، کارلوس کی‌روش و رضا حسینی‌خو (نماینده وزارت ورزش و جوانان) که قرار بر حل مشکلات تا سرحد امکان بود، بازهم مشکلات مختلف همراه تیم بزرگسالان باشد.

## گیشه



## گاتز تا دلو اسپورت

«جنگ دوباره بین میلان و یووه»، این تیرت روزنامه گاتز تااست برای دو تیم مشهور فوتبال این کشور. به نظر می‌رسد با تغییر تحول در میلان و نایب‌قهرمانی یووه در اروپا، جنگ رسانه‌ای بین مدیران دو باشگاه شروع شده است. در توضیح تیرت آمده است: «پیاگوئوری»: ترازنامه، میلیون‌های مستربی را توضیح نمی‌دهد. روسوئری: «من لیگ قهرمانان دارم، او یکی»، سرمربی یوولا هم بالاخره از کار برکنار شد، تیرت این است: «مونتا اخراج شد: هیچ اعتمادی وجود ندارد. فیورنتینا به دنبال پائولو سوسا».



## آ.اس

«فرستی برای باتوان». روزنامه آ.اس با این تیتر، باتوان ملی‌پوش اسپانیایی را روی صفحه نخست خود برد. مسابقات جام جهانی فوتبال در بخش باتوان آغاز می‌شود و در ادامه توضیح برای تیتر: «امروز دختران‌مان به مصاف کاستاریکا می‌روند.» ده خبیا دروازه‌بان تازه‌وارد رنل‌مادرید هم به یونایتد گفته است که می‌رود. مادرید ۲۰ میلیون پیشنهاد داد، آنها ۳۰ میلیون می‌خواهند.



## مونودو دیورتیوو

«خرید به سبک لوچو». این تیرت روزنامه هوادار بارسا برای صفحه نخست نسخه چاپی این روزنامه است. در توضیح این تیرت آمده است: «مدت‌زمان: پنج سال. مبلغ: ۱۸ میلیون + ۴ میلیون. تا ژانویه حق بازی ندارد.» و تیرت برای انتخابات باشگاه آبی‌اناری: «انتخابات بارسلونا: امروز بار تومو استغفا می‌دهد.» مونودو هم باتوان فوتبالیست این کشور را فراموش نکرده و تیرت زده: «جام جهانی فوتبال زنان: اسپانیا - کاستاریکا: ۱۰ شب (به وقت محلی)».

تلفن: ۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸-۶۶۳۴۸۰ (۰۲۱)

فکس: ۰۱۷-۶۶۳۴۸۰ (۰۲۱)

پیامک: ۰۴۳۱۴۲۳۶۳-۵۰۰۰

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir

سازمان آگهی‌های روزنامه فرهنگستان

Advertisement's Organization

